
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023                                                                                                 Edição Nº: 486 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
 
 

DECRETO  N.º 036/2023 
 
 

              EMENTA: Altera simbologia de servidor em Cargo em 
Comissão e dá outras providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Deodato Matais, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Municipal nº 297/2008, de 02 de janeiro de 2.008, . e lei 
359/2010, de 08 de julho de 2.010; 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º - Altera a partir de  01/02/2023, de CC 07 para CC 
08, a simbologia da servidora  FABIANA EUZÉBIO DA SILVA- cargo de Chefe 
da Divisão de Promoção Social - Departamento Municipal de Ação Social . 

 
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos quatorze   
dias do mês de fevereiro   do ano de dois mil e vinte e três. 

 
                         
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2023 às 23:21:57

                               1 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023                                                                                                 Edição Nº: 486 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
 
 

DECRETO  N.º 037/2023 
 
 

   EMENTA: Altera nome de Escola  Municipal  e dá outras      
providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Deodato Matais, no uso de suas atribuições legais  
conferidas Por Lei: 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º - Altera a denominação da Escola Rural Municipal 
Pedro Viriato Parigot de Souza, localizada no Município de Arapuã Pr. Mantida 
Pela Prefeitura Municipal de Arapuã para Escola Municipal Rural  Pedro Viriato 
Parigot de Souza em atendimento a Legislação.  

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos quatorze   

dias do mês de fevereiro   do ano de dois mil e vinte e três. 
 

                         
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2023 às 23:21:57

                               2 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023                                                                                                 Edição Nº: 486 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
  

  
 
 

DECRETO  N.º 32/2023 
 
 

              EMENTA: Nomeia Servidora em cargo efetivo e dá outras 
providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
DEODATO MATIAS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal 
nº 297/2008, de 02 de janeiro de 2.008,  e a lei 359/2010, de 08 de julho de 
2.010, considerando o resultado final do concurso Público de provas e títulos, 
realizado através do Edital  01.001/2021, de 28/07/2021; 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Nomear em 08/02/2022, PATRÍCIA FARIA 
XAVIER, portadora do RG 10.689.728-0 e inscrita no CPF 068.639.019-94, 
para exercer  o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, carga horária de 40 h/semanais,  candidata  aprovada  no  concurso 
de provas e títulos, da Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, 
realizado através do Edital  01.001/2021, de 28/07/2021. 

 
 Art.2º - A servidora deverá cumprir estágio probatório de 

três anos,  até posterior deliberação.  
 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas  as disposições em contrário. 

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos oito dias do 

mês de Fevereiro  do ano de dois mil e vinte e três.   
 

                         
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2023 às 23:21:57

                               3 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023                                                                                                 Edição Nº: 486 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 

  

 
Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso 
Público,  regido pelo Edital de  abertura nº  N . º   0 0 1 / 2 0 2 0. 

 
O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto 
pelo Edital 001/2020,  CONVOCA a candidata    abaixo relacionada,  a comparecer à sede da 
Prefeitura Municipal de Arapuã,  situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo 
de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para tomar posse ao 
cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2020, supra 
indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 
8.429/92: 

 
  

NOME   CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA 

Tainara Kurten Carvalho 3º LUGAR  TÉCNICO DE ENFERMAGEM   40 HS SEMANAL 
 

 
 

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do 
candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de 
classificação. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos quatorze dias do mês de 
Fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 
 
  
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2023 às 23:21:57

                               4 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023                                                                                                 Edição Nº: 486 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 24/2023; 
 

b) Licitação nº. 13/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 13/02/2023 
 

e) Data da Adjudicação: 13/02/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA DO 
VEICULO FORD RANGER PLACAS BCU8G71, PERTENCENTE A FROTA DE VEICULOS DO 
MUNCIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 

g) Vencedor: ARAVEL  - ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA; 

 

h) Valor: R$ 2.102,87 (Dois Mil, Cento e Dois Reais e Oitenta e Sete Centavos); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 13/02/2023 
 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2023 às 23:21:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-02-15T23:21:57-0300




